TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

0  ordenador de despesa da Secretaria de Infraestrutura no uso de suas atribuições legais,
especialmente as que lhes confere os incisos XXI e XXII do art. 4 e, da Lei Ne 1 0 .5 2 0 / 2 0 0 2  e,
considerando haver o Pregoeiro cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo
objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E
EQUIPAMENTOS, PARA FUTURAS E EVENTUAIS SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MÁQUINAS
PESADAS, CAMINHÕES E EQUIPAMENTOS, PARA EXECUÇÃO E MANUTENÇÃO EM
ATENDIMENTO À DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO
MUNICÍPIO DE CAUCAIA-CE, COM FORNECIMENTO DE MÃO-DE-OBRA E COMBUSTÍVEL, DE
ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL,
através de PREGÃO ELETRÔNICO NQ 2 0 2 1 .03 .10 .02  vem HOMOLOGAR o processo supracitado para
que produza os seus efeitos legais e jurídicos, e ADJUDICAR o seu objeto ao respectivo vencedor,
abaixo qualificado, de acordo com os termos do processo e do parecer da Procuradoria Geral do
Município de Caucaia/CE.

ASSIM, NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, FICA O PRESENTE PROCESSO ADJUDICADO EM
FAVOR DO LICITANTE ABAIXO QUALIFICADO, CONFORME ATA DO PREGÃO CONSTANTE NOS
AUTOS, E HOMOLOGAD^, DANDO TOTAL FÉ AOS ATOS DA PREGOEIRA ATRAVÉS DO PRESENTE
TERMO.

E m p resa : XM LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ N2 0 6 .9 7 4 .1 9 8 /0 0 0 1 -
9 0 , localizada na Rua Luiza Miranda Coelho n° 291  -  CEP: 6 0 .8 1 1 -1 1 0 ,  Luciano Cavalcante/CE -
Telefone (8 5 }  3 2 7 2 3 0 5 3 2 ,  e-mail: xmlicita@hotmail.com. Vencedora do LOTE ÚNICO, com o
Percentual de desconto, perfazendo total com o desconto aplicado de R$ 8 .3 9 3 .2 2 0 ,0 0  (Oito
m ilh ões, tre z e n to s  e n o v en ta  e trê s  mil, duzentos e vinte re a is ).

Caucaia/CE, 28 de Abril de 2021.

Roh&ertv®!^ cnnvioura
O rdenador de Despesas da

Secretária  Municipal de In fraestrutura